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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

3

100

110

111

112

113

116

117

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

200

211

 50,723,882

 39,994,959

 38,837,735

 31,018,409

 24,599,206

 23,457,649

 75,773,065

 39,518,035

 57,576,330

 30,642,044

 36,968,274

 47,707,580

 47,044,768

 181,324,697

 86,849,914

 30,540,806

 73,252,860

 78,877,428

 99,552,512

 72,733,406

 91,319,927

 107,254,615

 117,477,164

 33,787,875

 52,163,347

 50,428,520

 106,013,518

 98,311,137

 33,477,408

 34,188,655

 67,683,475

 87,526,192

 66,696,944

 64,568,900

 109,778,890

 46,639,349

 139,334,605

 81,801,676

 81,795,123

 51,298,889

 12,817,312

 14,508,271

 50,723,882

 39,994,959

 38,837,735

 31,018,409

 24,599,206

 23,457,649

 75,773,065

 39,518,035

 57,576,330

 30,642,044

 36,968,274

 47,707,580

 47,044,768

 181,324,697

 86,849,914

 30,540,806

 73,252,860

 78,877,428

 99,552,512

 72,733,406

 91,319,927

 107,254,615

 117,477,164

 33,787,875

 52,163,347

 50,428,520

 106,013,518

 98,311,137

 33,477,408

 34,188,655

 67,683,475

 87,526,192

 66,696,944

 64,568,900

 109,778,890

 46,639,349

 139,334,605

 81,801,676

 81,795,123

 51,298,889

 12,817,312

 14,508,271

 45,746,227

 38,781,633

 27,985,419

 26,537,546

 23,214,159

 22,157,283

 52,838,804

 37,947,655

 53,566,689

 29,107,047

 34,436,987

 44,762,072

 44,557,860

 169,682,832

 79,989,668

 28,983,600

 70,116,794

 75,282,929

 89,326,381

 68,219,936

 84,280,003

 102,475,042

 110,190,949

 31,940,562

 48,673,149

 47,402,135

 99,165,651

 92,603,238

 31,856,222

 31,762,977

 63,339,768

 80,303,472

 61,057,993

 61,041,211

 104,022,177

 45,018,597

 131,486,740

 77,029,394

 75,571,729

 48,662,420

 11,821,791

 13,769,470

 4,977,655

 1,213,326

 10,852,316

 4,480,863

 1,385,047

 1,300,366

 22,934,261

 1,570,380

 4,009,641

 1,534,997

 2,531,287

 2,945,508

 2,486,908

 11,641,865

 6,860,246

 1,557,206

 3,136,066

 3,594,499

 10,226,131

 4,513,470

 7,039,924

 4,779,573

 7,286,215

 1,847,313

 3,490,198

 3,026,385

 6,847,867

 5,707,899

 1,621,186

 2,425,678

 4,343,707

 7,222,720

 5,638,951

 3,527,689

 5,756,713

 1,620,752

 7,847,865

 4,772,282

 6,223,394

 2,636,469

 995,521

 738,801

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  19,114,633,855  19,114,633,855  3,028,830,062  657,803,793  15,422,000,000  6,000,000     

 49,291,453,404  49,291,453,404  8,164,418,947  6,503,813,123  34,535,173,129  88,048,205     

Secretaría

Abogado General

Coordinación General de Comunicación
Social
Coordinación General de Enlace Sectorial

Coordinación General de Delegaciones

Coordinación General de Ganadería

Coordinación General de Asuntos
Internacionales
Delegación en Aguascalientes

Delegación en Baja California

Delegación en Baja California Sur

Delegación en Campeche

Delegación en Coahuila

Delegación en Colima

Delegación en Chiapas

Delegación en Chihuahua

Delegación en la Ciudad de México

Delegación en Durango

Delegación en Guanajuato

Delegación en Guerrero

Delegación en Hidalgo

Delegación en Jalisco

Delegación en el Estado de México

Delegación en Michoacán

Delegación en Morelos

Delegación en Nayarit

Delegación en Nuevo León

Delegación en Oaxaca

Delegación en Puebla

Delegación en Querétaro

Delegación en Quintana Roo

Delegación en San Luis Potosí

Delegación en Sinaloa

Delegación en Sonora

Delegación en Tabasco

Delegación en Tamaulipas

Delegación en Tlaxcala

Delegación en Veracruz

Delegación en Yucatán

Delegación en Zacatecas

Delegación en la Región Lagunera

Subsecretaría de Alimentación y
Competitividad
Dirección General de Administración de
Riesgos

TOTAL  
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3

212

213

214

215

300

310

311

312

314

400

410

411

413

500

510

511

512

513

514

B00

C00

D00

F00

G00

I00

AFU

A1I

IZC

IZI

I6L

I6U

I9H

 9,954,402

 2,357,171

 4,513,431

 13,508,555,694

 29,526,920

 28,095,449

 1,930,052,346

 8,914,578

 9,027,312

 12,926,688

 11,635,769

 14,217,603

 9,760,994

 32,045,066

 52,547,587

 173,048,124

 371,689,252

 177,340,429

 12,559,689

 4,851,164,936

 55,081,390

 110,575,638

 153,602,095

 91,613,554

 2,093,226,337

 15,946,422

 3,068,853,627

 1,479,002,575

 58,959,385

 255,058,101

 5,660,173

 32,118,677

 9,954,402

 2,357,171

 4,513,431

 13,508,555,694

 29,526,920

 28,095,449

 1,930,052,346

 8,914,578

 9,027,312

 12,926,688

 11,635,769

 14,217,603

 9,760,994

 32,045,066

 52,547,587

 173,048,124

 371,689,252

 177,340,429

 12,559,689

 4,851,164,936

 55,081,390

 110,575,638

 153,602,095

 91,613,554

 2,093,226,337

 15,946,422

 3,068,853,627

 1,479,002,575

 58,959,385

 255,058,101

 5,660,173

 32,118,677

 9,031,513

 2,056,022

 3,973,999

 7,804,799

 18,422,728

 27,059,184

 17,141,328

 8,545,704

 8,564,891

 12,007,081

 11,113,701

 13,499,338

 9,259,127

 31,089,333

 51,027,430

 157,783,419

 68,616,690

 43,859,499

 11,258,065

 616,640,634

 22,550,140

 67,993,303

 141,602,095

 34,498,710

 245,923,645

 7,891,267

 1,716,576,021

 814,557,746

 44,857,570

 223,599,934

 5,660,173

 22,420,415

 922,889

 301,149

 539,432

 750,895

 1,104,192

 1,036,265

 911,018

 368,874

 462,421

 919,607

 522,068

 718,265

 501,867

 955,733

 1,520,157

 9,264,705

 303,072,562

 133,480,930

 1,301,624

 1,011,381,137

 32,531,250

 40,136,701

 12,000,000

 57,114,844

 310,562,228

 8,055,155

 1,321,125,931

 646,444,829

 14,051,815

 31,458,167

 

 9,698,262

 

 

 

 13,500,000,000

 10,000,000

 

 1,912,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,223,143,163

 

 2,399,106

 

 

 1,508,940,464

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,000,000

 

 

 

 2

 

 46,528

 

 

 27,800,000

 

 31,151,675

 18,000,000

 50,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  22,821,555,599  22,821,555,599  4,006,380,358  4,382,283,170  14,378,690,396  54,201,675     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 7,355,263,950  7,355,263,950  1,129,208,527  1,463,726,160  4,734,482,733  27,846,530     

Dirección General de Logística y
Alimentación
Dirección General de Normalización
Agroalimentaria
Dirección General de Zonas Tropicales

Dirección General de Operación y
Explotación de Padrones
Subsecretaría de Agricultura

Dirección General de Fomento a la
Agricultura
Dirección General de Productividad y
Desarrollo Tecnológico
Dirección General de Fibras Naturales y
Biocombustibles
Dirección General de Atención al Cambio
Climático en el Sector Agropecuario
Subsecretaría de Desarrollo Rural

Dirección General de Producción Rural
Sustentable en Zonas Prioritarias
Dirección General de Desarrollo Territorial
y Organización Rural
Dirección General de Desarrollo de
Capacidades y Extensionismo Rural
Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Programación,
Presupuesto y Finanzas
Dirección General de Administración y
Desarrollo de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales,
Inmuebles y Servicios
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Planeación y
Evaluación

Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y
Calidad Agroalimentaria
Servicio Nacional de Inspección y
Certificación de Semillas
Colegio Superior Agropecuario del Estado
de Guerrero
Agencia de Servicios a la
Comercialización y Desarrollo de
Mercados Agropecuarios
Servicio de Información Agroalimentaria y
Pesquera
Comisión Nacional de Acuacultura y
Pesca

Comité Nacional para el Desarrollo
Sustentable de la Caña de Azúcar
Universidad Autónoma Chapingo

Colegio de Postgraduados

Comisión Nacional de las Zonas Áridas

Fideicomiso de Riesgo Compartido

Fondo de Empresas Expropiadas del
Sector Azucarero
Instituto Nacional para el Desarrollo de
Capacidades del Sector Rural, A.C.
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3

Pensiones
y

Jubilaciones

JAG

JBP

RJL

VSS

VST

 1,302,899,894

 10,961,756,868

 484,517,639

 2,147,135,055

 3,009,647,183

 1,302,899,894

 10,961,756,868

 484,517,639

 2,147,135,055

 3,009,647,183

 1,015,541,332

 

 155,275,900

 

 

 287,358,562

 

 295,194,278

 

 1,768,896,171

 

 10,961,756,868

 29,047,461

 2,147,135,055

 1,240,751,012

 

 

 5,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instituto Nacional de Investigaciones
Forestales, Agrícolas y Pecuarias
Seguridad Alimentaria Mexicana

Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

Diconsa, S.A. de C.V.

Liconsa, S.A. de C.V.

 

 

 

 

 


